КОМИТЕТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ

(КТР ЗО)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» февраля 2025 г.                                  № 2

г. Мелитополь

О внесении изменений в постановление

Комитета тарифного регулирования Запорожской области

от 10.12.2024 № 17 «Об установлении цен (тарифов) на

электрическую энергию (мощность) поставляемую населению и

приравненным к нему категориям потребителей на территории

Запорожской области»

В соответствии с пунктом 1 статьи 23 Федерального закона от 26 марта

2003 г. № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства

Российской Федерации от 20 февраля 2025 г. № 183 «О внесении изменений в

постановление Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. №

1178», пунктом 1.1, подпунктом 3.1.2 пункта 3.1 Положения о Комитете

тарифного регулирования Запорожской области, утвержденным Указом

Губернатора Запорожской области от 13 мая 2024 г.

№ 331-у, на основании протокола заседания Правления Комитета тарифного

регулирования Запорожской области от 28.02.2025 № 2, Комитет тарифного

регулирования Запорожской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Комитета тарифного

регулирования Запорожской области от 10.12.2024 № 17 «Об установлении

цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность) поставляемую

населению и приравненным к нему категориям потребителей на территории

Запорожской области», изложив строку под порядковым номером 9.2

приложения 2 в следующей редакции:

2

9.2.

Садоводческие некоммерческие товарищества и огороднические

некоммерческие товарищества.

на один садовый

земельный участок

или огородный земельный

участок

до 150

включительно

от 151 до 6 000

включительно

свыше

6 000

в отношении

объемов потребления

электрической энергии в

жилых и (или) садовых

домах, не подключенных к

централизованной

системе газоснабжения,

оборудованных

электроотопительными

установками для

расчетных периодов

(месяцев), относящихся к

отопительному периоду (с

ноября по апрель)

до 3 900

включительно

от 3 901 до 6000

включительно

свыше

6 000

в отношении объемов

потребления

электрической энергии в

жилых и (или) садовых

домах, не подключенных к

централизованной

системе газоснабжения,

оборудованных

электроотопительными

установками для

расчетных периодов

(месяцев), не относящихся

к отопительному периоду

(с мая по октябрь)

до 250

включительно

от 251 до 800

включительно

свыше

800

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования, и применяется с 01 января 2025 г.

И.о. Председателя                    Е.М. Челакова